

## **ENVISICS POWERING AUGMENTED REALITY ON 2026 CADILLAC VISTIQ**

英・エンビジックス社 拡張現実 (AR) 最新世代ヘッドアップディスプレイを開発 キャデラックの新型 VISTIQ に搭載!



エンビジックス社 (所在地:英国ミルトン・キーンズ、CEO ジェイミソン・クリスマス博士): エンビジックス社は、日本にも上陸予定の2026年型キャデラックVISTIQの拡張現実ヘッドアップ ディスプレイ(Augmented Reality Head-Up Display: AR-HUD)の独占的サプライヤーとして、キャ デラックのVISTIQとLYRIQ-Vのために最新AR-HUDを特別に開発・設計したことを発表します。 エンビジックス社は、同社のシリーズBおよびシリーズCの戦略的資金調達ラウンドの一環として、2018年と2023年にGMベンチャーズから投資を受け、新しいキャデラック・モデルの技術パートナーとなっています。

ゼネラルモーターズとの多面的な協業について、創業者でCEOのジェイミソン・クリスマス博士は、「設立初期からGMベンチャーズから支援を受けられたことは、当社のようなディープ・テクノロジー企業にとって、研究開発から生産までの道筋を実現するための鍵となりました。我々のAR-HUDを搭載したキャデラックVISTIQは、その戦略がGMのブランドと顧客のために実現した最初の実績であり、その生産は、エンビジックスの社員全員にとって喜ばしく、我々の技術にお墨付きを得たことの重要な証でもあります」とコメントしました。

## The 2026 Cadillac VISTIQ 日本にも上陸

パフォーマンス、クラフトマンシップ、技術をブランドの約束としているキャデラックに、3列シートの高級なキャデラックVISTIQが加わり、EVユーザーの選択肢は増えることになります。 VISTIQは、米国とカナダを含む全世界、そして2026年には日本でも販売されますが、その登場により、キャデラックはすべてのラグジュアリーSUVセグメントでEVをエントリーする数少ないブランドのひとつとなります。VISTIQとLYRIQ-Vは、エンビジックス社の新AR-HUD技術を採用したGM初の2車種で、テネシー州にあるGMのスプリングヒル工場で今年生産が開始されています。

## AR-HUD市場は年平均成長率28%を達成



GMベンチャーズのマネージング・ディレクターであるアナーバン・クーマー氏は、「エンビジックスとの提携は、GMが早い段階で技術革新企業に投資し、提携することで、彼らが改善、拡大、規模拡大を成功させることを支援するというコミットメントを示すものです。パートナーシップから得られる最高のメリットは、キャデラッ

クのEVユーザーに革新的なAR技術を提供できることです」と語りました。

エンビジックスなどが開発している新技術の導入により、AR-HUD市場は成長段階に入っています。世界市場調査によると、AR-HUD市場は年平均成長率28%を達成し、2022年の160万ユニットから2032年には1,910万ユニットに成長すると予測されています。

英国ミルトンキーンズに本社を置くエンビジックス社は、自動車とモビリティ・アプリケーションのためのホログラフィック技術の展開を開拓する拠点を構築しています。2023年、GMベンチャーズは複数の新規および復帰投資家と共に、エンビジックス社の戦略的C資金調達ラウンドに参加し、このラウンドは1億ドル以上を調達して終了しました。

クリスマス博士は、「エンビジックス社にとってGMは素晴らしいパートナーです。大学レベルの研究を商業生産に持ち込むことができたのは、私たちのチームの決意と能力、そしてエンビジックスが拡張現実ヘッドアップディスプレイの実現に役立つと認識したGMベンチャーズのような投資家の支援のおかげです」と語っています。キャデラックVISTIQは、その戦略がGMのブランドと顧客にもたらした最初の証拠です。

## エンビジックス社(ENVISICS®) について

英国のミルトンキーンズに本社を置くエンビシックス社は、世界的に有名なダイナミックホログラフィーのパイオニアであり、自動車とモビリティ・アプリケーション用にホログラフィック技術の展開を開拓する拠点を構築しています。

拡張現実ヘッドアップディスプレイ(AR-HUD)や車載センサーシステム向けのホログラフィック技術の開発に注力するエンビジックス社ブランドの技術は、ホログラフィーとレーザーベースの光源のパワーを活用し、可能な限り最高の画質を提供します。ENVISICS®ブランド技術の進歩は、車載ディスプレイを変革し、車載体験を革新する可能性を秘めています。世界有数の自動車メーカーやティアワン・サプライヤーとのパートナーシップにより、エンビジックス社は、よりスマートで安全な自動車のために、ホログラフィック技術の未来を現実のものにしています。

Envisics Ltdは、ENVISICS®マークとロゴに関する世界的な登録商標権の所有者です。

詳細情報: www.envisics.com

\*\*\*\*